
令和６年１０月１日 

 
 
 

公開授業の実施について(お知らせ) 
 
 

秋冷の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます｡ 

さて本校では、「わかる授業」の実現によって生徒の自信や意欲を育てる学校づく

りに努めております。その実践状況と生徒の学習状況及び学校生活の様子について理

解を深めて頂くため、下記のとおり公開授業並びに学校説明会を開催することとなり

ましたのでお知らせいたします。 

つきましては、時節柄ご多忙とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し

上げます。参加を希望される方は、１０月３０日(水)までに、ＦＡＸまたはＥ-mail

にて別紙様式「参加申込書」を送信してください。 

なお、今年度は生徒・保護者の方の参加も可能ですので、希望者がございましたら、

下記によりお申し込みくださるようお願いいたします。 

 
記 

 
１ 日  時  令和６年１１月２０日（水） 
 

[授業公開 ]  午前  9:00～12:30 
午後 13:25～15:05（通信制は16:00まで） 
夜間 17:15～18:50 

 ※午前の４校時目はホームルーム活動です。 
 ※夜間の７校時目は定通併修受講者のみ授業があります。 
[学校説明会]  15:20～16:30 

 
２ 対  象  ・中学校教員 

        ・本校関係者（学校評議員・後援会・就職活動応援隊等） 
        ・本校保護者 
        ・本校への入学・転編入希望者及びその保護者 
 
３ 場  所  青森県立尾上総合高等学校 各講義室、学校説明会：視聴覚会議室 
 
４ 公開内容  （１）日頃の授業の様子を公開します。授業時間割は当日、受付に 

て配布します。 
        （２）学校説明会では、３部制・定時制・総合学科について並びに 

本校の概要について説明します。 
 

５ 申 込 み  参加を希望される方は、１０月３０日（水）までに、ＦＡＸまたは 
E-mail にて別紙様式「参加申込書」を送信してください。申込書は 
本校のホームページからダウンロードできます。 
 



【問い合わせ】 

青森県立尾上総合高等学校 定時制課程 教務主任 山口 啓和 

〒036-0211 青森県平川市高木松元７番地６    TEL  0172-57-3500   FAX  0172-57-5527 

ホームページ http://www.onoe-ih.asn.ed.jp/  E-mail  onoesogo-h@asn.ed.jp 

 


